
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

17.04.2025.         sēdes protokols Nr.5., 67.p.  

LĒMUMS Nr. 2025/288 

Par bezatlīdzības lietošanā nododamo 

 nedzīvojamo telpu līguma termiņa pagarināšanu  

Dzelzceļa stacijas ēkā, Koknesē, Aizkraukles novadā          
 

Starp Valsts akciju sabiedrību “Latvijas dzelzceļš” un Kokneses novada domi 2015.gada 

3.martā tika noslēgts Līgums Nr. L-880/2015 (turpmāk - Līgums) par kapitālsabiedrības mantas 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā Kokneses novada domei - telpu patapinājumu Dzelzceļa stacijas 

ēkā, Koknesē, Aizkraukles novadā, ar mērķi sabiedriskās tualetes uzturēšana un apsaimniekošana - 

uz 5 gadiem. 

2020.gada  5.februārī noslēgta Vienošanās Nr. L-238/2020  par grozījumiem Līgumā ar Valsts 

akciju sabiedrību “Latvijas dzelzceļš” par Līguma termiņa pagarinājumu uz 5 gadiem līdz 

2025.gada 2.martam.  

Līguma 6.1. punkts nosaka, ka visus līguma grozījumus un papildinājumu Puses noformē 

rakstiski, tie pievienojami līgumam un ir tā neatņemamas sastāvdaļas. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma (turpmāk - Likums) 3.panta pirmais punkts, nosaka, ka [..] kapitālsabiedrība rīkojas ar 

finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas ir, rīcībai jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko 

finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu. 

Likuma 51.panta pirmo daļa nosaka, ka papildus citiem gadījumiem, kad atbilstoši 

Likuma 3.panta pirmā punkta noteikumiem kapitālsabiedrības mantas nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā var uzskatīt par lietderīgu, kapitālsabiedrības mantu var nodot bezatlīdzības lietošanā arī 

atvasinātai publiskai personai vai publiskas personas institūcijai, sabiedriskā labuma organizācijai 

vai sociālajam uzņēmumam. 

Likuma 51 .panta trešā daļa nosaka, ka par kapitālsabiedrības mantas nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā kapitālsabiedrības valde pieņem lēmumu [..].  

2025.gada 2.aprīlī no Valsts akciju sabiedrības “Latvijas dzelzceļš” tika saņemta informācija 

par to, ka, pamatojoties uz 2025.gada 12.marta valdes lēmumu Nr. VL-1.6/85-2025 “Par 2025.gada 

13. februāra Nomas līgumu komisijas sēdes protokola 1.1 apstiprināšanu, valsts mantas nodošanu 

lietošanā” tika nolemts pagarināt starp Valsts akciju sabiedrību “Latvijas dzelzceļš”, reģistrācijas 

Nr. 40003032065, un Aizkraukles novada pašvaldības Kokneses apvienības pārvaldi, reģ. Nr. 9000 

0074812 (iepriekšējais nosaukums Kokneses novada dome, reģ. Nr. 90000043494) 2015.gada 

3.martā noslēgtā līguma Nr. L-880/2015 par bezatlīdzības lietošanā nododamo nedzīvojamo telpu 

ar kopēju platību 15,9 m² Kokneses dzelzceļa stacijas ēkā ar kadastra apzīmējumu 3260 013 0491 

001, SAP Nr. 111000007308, kas atrodas Koknesē, Aizkraukles novadā, darbības termiņu līdz 

2030.gada 2.martam.  

Likuma 51 .panta ceturtā daļa nosaka, ka, pamatojoties uz lēmumu par kapitālsabiedrības 

mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā, slēdz rakstveida līgumu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma  3.panta pirmā punktu, 5.1 panta pirmo, trešo un ceturto daļu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 

komitejas 10.04.2025. atzinumu, atklāti balsojot: ar 18 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, 

Uldis DZĒRVE, Ingūna GRANDĀNE, Gatis GŪTMANIS, Dāvis KALNIŅŠ, Elita KAŅEPĒJA, 

Guntis LIBEKS, Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, 



2 

 

Zane ROMANOVA, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, 

Einārs ZĒBERGS, Uģis RUBENIS), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt bezatlīdzības lietošanā nododamo nedzīvojamo telpu 2015.gada 3.marta līguma 

Nr.L-880/2015, kas noslēgts starp Valsts akciju sabiedrību “Latvijas dzelzceļš”, reģistrācijas 

Nr. 40003032065 un Aizkraukles novada pašvaldības Kokneses apvienības pārvaldi, reģ. 

Nr.9000 0074812, darbības termiņu uz 5 (pieciem) gadiem, sākot ar 2025.gada 3.martu līdz 

2030.gada 2.martam.  

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Juridiskajai nodaļai sagatavot 

Vienošanos par bezatlīdzības lietošanā nododamo nedzīvojamo telpu patapinājuma līguma 

pagarināšanu. 

3. Lēmumu nosūtīt Latvijas Dzelzceļš  pārvaldības nodaļai uz e-pasta adresi: 

patricija.petersone@ldz.lv.  

4. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu un Paziņošanas 

likuma 9.panta otro daļu stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam, bet, kas sūtīts pa 

elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim  RIEKSTIŅAM. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    Leons Līdums  

 

mailto:patricija.petersone@ldz.lv

